
II COPA DE EUROPA XIX TROFEO INTERNACIONAL “VILLA DE GIJÓN” XXXIII NACIONAL-XXXIX AUTONÓMICO "CLUB PATÍN PELAYO"

Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 02/04/2022 17:46

Lugar/Place: Manuel Fco. López García-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 02/04/2022 17:46

Fecha/Date: 2-abr.-22

Prueba/Race: 1500 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR/A EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 33 FERNÁNDEZ MARTÍN,ARÁN C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 12 0:03:05,435

2º 34 RODRIGUEZ DE PEDRO,RAFAEL C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 11

3º 43 PLATAS SUÁREZ,ERIK S.C.D. RABADEIRA SPAIN 10

4º 40 GARCIA PINTUS,FERNANDO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 9

5º 39 FARELO CABRERA,SEBASTIÁN CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 8

6º 36 BONILLA FERNANDEZ ,MARCO C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 7

7º 37 RIOS GONZALEZ,LUCAS C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 6

8º 41 GARCÍA MENÉNDEZ,DANIEL CLUB PATIN SIERO SPAIN 5 DNF

9º 35 ALLER GAYO,ENZO CLUB DEPORTIVO FLUKESPAIN 4 DNF

10º 44 SALETA VAZQUEZ,BRUNO SADA PATIN SPAIN 3 DNF

11º 38 CALZADILLA CANO,MARIO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 2 DNF

12º 42 NAVA ALVAREZ,RODRIGO CLUB PATIN SIERO SPAIN 1 DNF



II COPA DE EUROPA XIX TROFEO INTERNACIONAL “VILLA DE GIJÓN” XXXIII NACIONAL-XXXIX AUTONÓMICO "CLUB PATÍN PELAYO"

Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 03/04/2022 12:41

Lugar/Place: Manuel Fco. López García-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 03/04/2022 12:41

Fecha/Date: 3-abr.-22

Prueba/Race: 2000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 33 FERNÁNDEZ MARTÍN,ARÁN C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 12 6

2º 34 RODRIGUEZ DE PEDRO,RAFAEL C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 11 5

3º 43 PLATAS SUÁREZ,ERIK S.C.D. RABADEIRA SPAIN 10 1

4º 39 FARELO CABRERA,SEBASTIÁN CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 9

5º 40 GARCIA PINTUS,FERNANDO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 8

6º 41 GARCÍA MENÉNDEZ,DANIEL CLUB PATIN SIERO SPAIN 7

7º 36 BONILLA FERNANDEZ ,MARCO C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 6 DNF

8º 35 ALLER GAYO,ENZO CLUB DEPORTIVO FLUKESPAIN 5 DNF

9º 37 RIOS GONZALEZ,LUCAS C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 4 DNF

10º 38 CALZADILLA CANO,MARIO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 3 DNF

11º 44 SALETA VAZQUEZ,BRUNO SADA PATIN SPAIN 2 DNF

12º 42 NAVA ALVAREZ,RODRIGO CLUB PATIN SIERO SPAIN 1 DNF



II COPA de 

EUROPA
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO

PUNTOS / POINTS

3-abr.-22 3ª Jorn. 4ª Jorn.

Manuel Fco. 

López García-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López García-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 02-abr 03-abr

Orden Dorsal PATINADOR/A EQUIPO PAIS LINEA PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1500 2000 GENERAL HandicapGral 

1º 33 FERNÁNDEZ MARTÍN,ARÁN C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 12 12 24

2º 34 RODRIGUEZ DE PEDRO,RAFAEL C.M.P ARGANDA DEL REYSPAIN 11 11 22

3º 43 PLATAS SUÁREZ,ERIK S.C.D. RABADEIRA SPAIN 10 10 20

4º 39 FARELO CABRERA,SEBASTIÁN CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 8 9 17

5º 40 GARCIA PINTUS,FERNANDO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 9 8 17

6º 36 BONILLA FERNANDEZ ,MARCO C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 7 6 13

7º 41 GARCÍA MENÉNDEZ,DANIEL CLUB PATIN SIERO SPAIN 5 7 12

8º 37 RIOS GONZALEZ,LUCAS C.D. FREESTYLE SLALOM VIGOSPAIN 6 4 10

9º 35 ALLER GAYO,ENZO CLUB DEPORTIVO FLUKESPAIN 4 5 9

10º 38 CALZADILLA CANO,MARIO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRIDSPAIN 2 3 5

11º 44 SALETA VAZQUEZ,BRUNO SADA PATIN SPAIN 3 2 5

12º 42 NAVA ALVAREZ,RODRIGO CLUB PATIN SIERO SPAIN 1 1 2


